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FORTSATTA RIKTLINJER FÖR INRÄTTANDE AV EN METROPOLFÖRVALTNING

För att lösa problemen särskilt i samband med markanvändningen, boendet och trafiken i
metropolområdet inrättas en metropolförvaltning. Regeringens proposition lämnas till riksdagen
den 4 december 2014. Metropolförvaltningen inleder sin verksamhet i samband med
kommunalvalen 2017.

Metropolförvaltningsområdet bildas utgående från metropolområdets kommuner som ingått MBT-
avtal, vilket betyder att metropolförvaltningen omfattar Helsingfors, Esbo, Vanda, Grankulla, Sibbo,
Kervo, Tusby, Träskända, Kyrkslätt, Vichtis, Nurmijärvi, Mäntsälä, Hyvinge och Borgnäs. Dessutom
kan Borgå och Lojo ansluta sig till metropolförvaltningen, om de så önskar. Statsmakten strävar
efter att Nylands förbund ska kunna fortsätta sin verksamhet.

Metropolförvaltningen kommer att få uppgifter i anknytning till markanvändning, trafik och
boende. Metropolförvaltningen ska upprätta en metropolplan (en landskapsplan, en generalplan,
och vi behov, på det sätt som avtalas vid den fortsatta beredningen, en delgeneralplan) och
säkerställa verkställandet av den (genom detaljplaneprogram och andra tillbörliga åtgärder) samt
inneha följande regionala offentligrättsliga uppgifter: planeringen och skötseln av kollektivtrafiken
(HRT), HRM:s miljöärenden och uppgifter som överförs från Nylands förbund. Genomförandet av
en fungerande bostadspolitik säkerställs vid den fortsatta lagberedningen. Metropolförvaltningens
eventuella andra uppgifter fastställs under beredningens gång.

För metropolförvaltningen säkerställs en finansiering som är oberoende av kommunerna med hjälp
av de nuvarande samkommunernas inkomster, statsandelar och en finansieringslösning som
kommer att preciseras under beredningens gång. Metropolförvaltningen får ingen egen
beskattningsrätt. Utgångspunkten är att den totala skattegraden för metropolområdets invånare
inte får stiga från nuvarande.

Metropolfövaltningens fullmäktige väljs genom val. Vid valet beaktas regional och partipolitisk
representativitet.


